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Nr 604

Av fru Löfqvist m. fl., om höjning av bostadsbidraget till barn
familjer.

Förslaget i statsverkspropositionen om en höjning av inkomstgränserna 
för familjebostadsbidragen inottages med all säkerhet med tillfredsställelse 
av stora grupper barnfamiljer, vilka i likhet med vad departementschefen 
framhåller i propositionen »anser att situationen på bostadsmarknaden ut
gör skäl för en sådan förändring av det bostadspolitiska stödet, att tyngd
punkten i detta förskjutes mot åtgärder, som har till syfte att stödja barn
familjernas efterfrågan på tillräckligt stora och välutrustade bostäder. Här
till kommer att det allmänt torde föreligga motiv för en förstärkning av 
samhällets insatser för flerbarnsfamiljerna.»

En ökning av familjebostadsbidragens räckvidd och en förbättring av 
bidragens stödeffekt innebär att de bostadspolitiska målen bättre främjas, 
samtidigt som en önskvärd förstärkning av familj estödet ästadkommes. 
Men departementschefen fortsätter: »Om en förbättring av det familjeso- 
ciala bostadsstödet kommer till stånd, är en samtidig minskning av de gene
rella bostadssubventionerna försvarlig»!

Med det föreliggande förslaget om utvidgningen av bostadsbidragets grän
ser kan väl många instämma även i denna del.

Men de lägsta inkomsttagarna bland barnfamiljerna kan det inte.
För de grupper barnfamiljer, främst då ensamstående med barn, vars 

inkomster är så låga att de redan nu är berättigade till förhöjt bidrag, inne
bär förslaget ingen förstärkning utan tvärtom en försvagning av det fa- 
miljesociala stöd de redan har. För många kommer det att betyda, att de 
inte endast utestänges från möjligheten att efterfråga en tillräckligt stor 
och välutrustad lägenhet utan i vissa fall också att vederbörande får söka 
sig tillbaka till ett ur familjesynpunkt icke önskvärt bostadsbestånd. För
höjt bidrag utgår med samma belopp per barn som helt bidrag (eller 
180 kr.) + dubbelt fast bidrag (330 + 330 = 660 kr.).

För de barnfamiljer, vilkas inkomster är så låga att de redan nu är be
rättigade till förhöjt bidrag, vore det därför rimligt om hyreshöjningarnas 
skadeverkningar för familjeekonomien eliminerades genom ett ytterligare 
last belopp. Exempelvis för inkomstgruppen upp till 6 500 kr. förhöjt bi
drag i det fasta bidraget = ytterligare ett fast bidrag (330 -f 330 -1- 330 =
000 kr.) och för inkomstgrupp upp till 5 000 kr. (330 4- 330 + 330 4- 330 =
1 320 kr.t.

Vi anser de! angeläget att dessa gruppers bostadsbidrag tages upp till 
förnyad prövning.
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Med hänvisning till ovanstående hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj.l 

anhålla om en höjning av bostadsbidraget till barnfamiljer 
med låg inkomst i huvudsaklig överensstämmelse med vad 
ovan anförts.

Stockholm den 26 januari 1963

Thyra Löfqvist Evert Svensson Nancy Eriksson


